
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

9. Zastupitelstva města
konaného dne 15.4.2024

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

S účinností od 1.1.2024 byl novelizován zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů ) dále je "zákon o místních poplatcích"). Vzhledem k této nové legislativě je nezbytné přijmout i novou
vyhlášku upravující poplatek ze psů, návrh je opětovně přikládám k projednání.  

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Zastupitelstvo města vydává
  obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů dle přílohy tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Lenka Kotovicová

Vyjádření: RM  na své 27. schůzi doporučila předložený návrh.
FIN doporučuje schválit předložený návrh.
PŽÚ - provedena právní kontrola vyhlášky.
MV ČR - konzultace návrhu.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Předmětná novelizace se primárně dotýká správy místních poplatků,
nicméně tyto změny mohou mít vliv na úpravu jednotlivých místních



poplatků včetně obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. S
ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové
OZV, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1.1.2024. V
návrhu nové vyhlášky dochází i k navýšení sazby poplatku od 1.1.2025
na částku 480 Kč z původních 400 Kč, která dosud platí beze změny od
roku 2019. Navýšení poplatku bude částečně využito na postupné
doplňování nových odpadkových košů zejména v okrajových
částech města, tj. např. ul. Vlachovická, Nad Městem (ke
koupališti), cyklostezka Vlachovická a ul. Nečasova, přičemž cena
jednoho koše dle přijatých standardů je cca 17 - 18 tis. Kč. Jiné věcné
změny v nové vyhlášce nejsou realizovány. Nová vyhláška je zpracována
dle nejnovějších vzorových vyhlášek ministerstva vnitra a před
projednáním ve volených orgánech byla s pracovníky MV konzultována.
Příjmy za poplatek v roce 2022 činily 263.620,- Kč, v roce 2023 činily
248.600,-Kč. Nově navrhovaná vyhláška by současně rušila dosavadní
platnou vyhlášku města 3/2019 (viz. vyhláška 3/2019).
Právní předpisy měst a obcí jsou od 1.1.2022 zveřejňovány ve sbírce
právních předpisů územně samosprávných celků (sbírka právních
předpisů ÚSC). 

Materiál obsahuje: Příloha - OZV o místním poplatku ze psů.pdf (Veřejná)
Příloha - srovnani_mistnich_poplatku_v_regionu.pdf (Veřejná)

Materiál projednán: ZM č. 7 - neschváleno

Přizváni:

https://radnice.nmnm.cz/obecne-zavazna-vyhlaska-mesta-nove-mesto-na-morave-c-3-2019-o-mistnim-poplatku-ze-psu/
https://sbirkapp.gov.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

